


























































Zasakovací rošty pro zpevněné propustné 
povrchy AS-TTE ROŠT

• Velmi robustní konstrukce rozměr 80 x 40 x 6 cm výšky + 1,5 cm ozubené zámky
• Hmotnost 8,7 kg, 1m2 = 27 kg
• Tloušťka vnější stěny 2 cm, vnitřní 1,5 cm









Simulace stoletého deště











• Během denní doby je povaha podkladu rozhodujícím 
faktorem (minerální/organická), která ovlivňuje teplotu 
povrchu během dne.
• Během noční doby je propustnost systému faktorem 
ovlivňujícím průměrnou teplotu povrchu.
• Výsledky zjištěné u nepropustného asfaltu potvrzují 
jeho velký podíl na ohřevu okolního vzduchu. 
Akumuluje velké množství tepla a pomalu ho uvolňuje, 
přičemž i noční teploty zůstávají vysoké.
• Rozlišení mezi denním a nočním obdobím nám 
umožňuje zdůraznit specifické chování dlažby, kdy je 
denní chování srovnatelné s chováním asfaltu, ale noční 
chlazení je mnohem lepší.
• Povrchová teplota má klíčový vliv na městský 
tepelný ostrov.
• Celá studie: 
hƩps://drive.google.com/drive/folders/1Z7BK6noiG3yTkEmG_wijeUq5yLRFQeSq?us
p=sharing



Ráno: Teploty u roštů okolo 18 
°C a u živičných asfaltových 
povrchů okolo 22 °C. Teplota 
vzduchu byla 22 °C.

Poledne: 
zatravňené rošty 
dosáhly teplot okolo 
41 °C. Asfaltový 
povrch okolo 50 °C. 
Teplota vzduchu 34 
°C.

Večer: zatravněné 
rošty 26 °C. 
Asfaltový povrch 
dosahoval stále 
vysokých teplot 
okolo 35 °C. Teplota 
vzduchu 27 °C.

Analýza tepelného chování 
14.8.2024





• Děkujeme za pozornost

• Ing. Zdeněk Mahovský, starosta obce Přísnotice
• Ing. Marcel Kenja, technický zástupce pro modro-zelenou infrastrukturu ASIO NEW, spol.


